

Dag 1			
08.30 Registrering och välkomstfika			
10.00-12.00	<p>Plenum</p> <p>Moderatorerna hälsar välkomna <i>Charlotta Rehnman Wigstad, direktör CAN & Johan Östling hälsar välkomna och praktisk information</i></p> <p>Inledningstalare <i>Jakob Forssmed, Socialminister, Josefin Jonsson, avdelningschef på Folkhälsomyndigheten och Georg Andrén, Landshövding</i></p> <p>Paus med Johan Östling i plenarsalen</p> <p>Inledning – Vilket är vårt nuläge? <i>Föreläsare: Eleonor Säfstén, Folkhälsomyndigheten, Matilda Hansson, Socialstyrelsen och Zophia Mellgren, Sveriges kommuner och regioner ger en nulägesbild</i></p> <p>LOKAL: Solasalen, plan 3 och 4</p>		
12.00 Lunch på Karl IX och möjlighet att besöka utställarna			
13.00-13.40	<p>Samma beroende i annan förpackning och för nya målgrupper</p> <p>Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning och Folkhälsomyndigheten om tobaks- och nikotinprodukter och ungdomar. <i>Föreläsare: Linda Maripuu & Elin Malmqvist, Folkhälsomyndigheten. Martina Zetterqvist, Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning</i> LOKAL: Lars Magnus Ericsson, plan 5</p>	<p>Utvärdering av de nationella riktlinjerna för vård och stöd vid missbruk och beroende</p> <p>Socialstyrelsen berättar om sin uppföljning av hur regioner och kommuner har arbetat med att implementera rekommendationerna i riktlinjerna. <i>Föreläsare: Tobias Edbom, Socialstyrelsen</i></p> <p>Vård efter behov? Om vård och omsorgsinsatser till flickor och kvinnor med skadligt bruk och beroende</p> <p>Socialstyrelsen har haft i uppdrag från regeringen att analysera vård och stöd för flickor och kvinnor, inklusive insatser vid psykisk ohälsa och våldsutsatthet. Analysen visar att det behövs anpassningar inom vård och omsorg, för att bättre möta flickors och kvinnors behov. <i>Föreläsare: Karin Blomgren, Socialstyrelsen</i> LOKAL: Solasalen, plan 3 och 4</p>	<p>Alkoholpolitik då och nu</p> <p>Från snaps till boxvin — en resa genom svensk dryckeshistoria, från mitten av 1800-talet och framåt <i>Föreläsare: Björn Trolldal, Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning</i></p> <p>Hur väl fungerar politiska styrmedel för alkoholrelaterad hälsa? <i>Föreläsare: Sofia Hjelmstedt, Folkhälsomyndigheten</i> LOKAL: Lars Lerin, plan 4</p>
13.50-14.30	<p>Kunskapsläget om riskerna med nikotin</p> <p>Louise Adermark är docent i neurobiologi vid Sahlgrenska akademien, Göteborgs universitet. Louise forskar om nikotin, med fokus på beroendemekanismer och psykisk ohälsa, och har skrivit flera rapporter om hälsorisker kopplade till användningen av "vitt snus" och e-cigaretter. Louise kommer att berätta om vilka hälsorisker vi i dagsläget känner till som är kopplade till dessa produkter. <i>Föreläsare: Louise Adermark, Sahlgrenska akademien, GU</i> LOKAL: Lars Magnus Ericsson, plan 5</p>	<p>Psykiatriska vårdbehov inom LVM</p> <p>En färsk studie av psykiatriska diagnoser för LVM-placerade visar på omfattande vårdbehov och en ofta bred problembild. Hur påverkar det insatserna mot deras missbruk? <i>Föreläsare: Camilla Jalling och Lisa Rudolfsson, forskare på SiS FoU sektion</i></p> <p>Personcentrerad vård vid komplex psykiatrisk problematik</p> <p>Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att stärka en mer personcentrerad vård och omsorg. Arbete som genomförs är bland annat en kartläggning av integrerade verksamheter, kunskapsstöd kring metoden delat beslutsfattande och material för att stödja personal i ett personcentrerat arbetssätt. <i>Föreläsare: Louise Kimby, Socialstyrelsen</i> LOKAL: Solasalen, plan 3 och 4</p>	<p>Vi som växte upp i en tid med historiskt låg alkoholkonsumtion</p> <p>Hur dricker vi idag, och vad spelar det för roll hur vi drack tidigare? Jonas är alkoholforskare och Docent vid Karolinska Institutet där han leder forskningsprojektet Futura01 som följer 5500 ungdomar födda 2001. Jonas forskning har huvudsakligen fokuserat på ungdomars alkoholvanor och hur dessa ändras. <i>Föreläsare: Jonas Raninen, Karolinska Institutet</i> LOKAL: Lars Lerin, plan 4</p>

Dag 1			
14.30 Fika och möjlighet att besöka utställarna			
15.15-15.55	<p>Så skyddar vi barn och unga från nikotinberoende</p> <p>Lärdomar från det tobakspreventiva arbetet. <i>Föreläsare: Linda Maripuu & Elin Malmqvist, Folkhälsomyndigheten</i> LOKAL: Lars Lerin, plan 4</p>	<p>Riddarnäset HVB - integrerad personcentrerad vård och omsorg</p> <p>Riddarnäset erbjuder personcentrerad vård och omsorg till ungdomar 13–20 år med risk- och missbruksproblematik, samsjuklighet eller psykosociala besvär och med särskilda behov av samordnade insatser. Ta del av Riddarnäsets utvecklingsresa från teori till praktik. Att leda implementering och utveckling. Exempel ges från den operativa verksamheten. <i>Föreläsare: Peter Gustafsson, Chef Riddarnäset, tillsammans med kollegor.</i> <i>Samtalsledare: Zophia Mellgren, Sveriges Kommuner och Regioner</i> LOKAL: Lars Magnus Ericsson, plan 5</p>	<p>Möta utmaningar och minska spelproblem (REGAPS)</p> <p>Hur kan reglering, prevention och behandling av problem med spel om pengar förbättras? <i>Föreläsare: Jenny Cisneros Örnberg, Eva Samuelsson, Stockholms universitet</i></p> <p>Spel om pengar, psykisk hälsa & social stöd <i>Föreläsare: Peter Urelid & Christoffer Ståhlman, Spelberoendes Förening Karlstad</i> LOKAL: Solasalen, plan 3 och 4</p>
16.10-17.00	<p>Kan strävan efter hälsa bli skadligt?</p> <p>Kost, kosttillskott & doping <i>Föreläsare: Erik Hellmén & Lars Andersson, RF SISU Örebro och Värmland</i></p> <p>Dopningsutvecklingen i Sverige <i>Föreläsare: Ulf Guttormsson, Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning</i> LOKAL: Solasalen, plan 3 och 4</p>	<p>Ett självständigt liv</p> <p>Så här arbetar LVM-hemmet i Älvgården Hedemora med ESL- Ett självständigt liv. För klienten innebär det stora vinster och erfarenheterna kan med fördel lyftas in i annan verksamhet. <i>Föreläsare: Maria Krantz, Institutionschef Statens institutionsstyrelse</i> LOKAL: Lars Magnus Ericsson, plan 5</p>	<p>Skadeverkningar av spel i det lokala förebyggande perspektivet</p> <p>Att upptäcka och förebygga spelproblem- familjerådgivningen och andra lokala arenor <i>Föreläsare: Jessika Spångberg, Folkhälsomyndigheten</i> LOKAL: Lars Lerin, plan 4</p>
17.00 Gemensam festlig avslutning med Johan Östling och prisutdelning av CAN priset			
<p>Glöm Hundsök</p> <p>inte att besöka VR i KBT program</p> <p>Under konferensens första dag kommer man att ha möjlighet att se när Fredrik Evegård från Tullmyndigheten tillsammans med hunden Chobra gör narkotikasök i bil vid restaurang Karl den IX. Vi ökar behandlingsdosen (och effekten?) med hjälp av VR Efter att ha haft en pilotstudie; i samarbete med rättspsykiatri i Växjö, på våldsbrottsdömda och frihetsberövade kriminalvårdsklienter under 2020–2021 har Kriminalvården fortsatt prova att komplettera KBT- behandling med tekniken. Kriminalvården arbetar undantagslöst med evidensbaserade behandlingsprogram, vilka vi med hjälp av VR (och för beteendeförändring anpassad mjukvara) kompletterar med VR. VR bör bland annat vara ett sätt att öka behandlingsalliansen och ett kraftfullt komplement till rollspelsövningarna samt den känslereglering som återfinns i behandlingsprogrammen. En ytterligare studie inom Kriminalvården planeras och skall fullföljas inom det snaraste. Här får ni chans att prova tekniken som vi är banbrytare med. LOKAL: Nils Ferlin, plan 3</p>			

Dag 2			
08.00 Registrering			
08.30-09.30	<p>Plenum Moderatorerna <i>Charlotta Rehnman Wigstad, direktör CAN och Johan Östling hälsar välkommen till andra konferensdagen</i> Inledningstalare <i>Linda Larsson, Kommunstyrelsens Ordförande tillsammans med Ulrika K Jansson, Kommundirektör i Karlstad hälsar välkomna</i> Lerin på Lofoten</p> <p>Vi möter deltagare från TV-programmet som delar med sig av sina levnadsberättelser. Möt Lilian Hamsch som var en av deltagarna och hennes son Patrik. Vi är väldigt glada över att båda vill gästa oss och samtala kring missbruk och våld utifrån sina perspektiv. Lilian Hamsch är skådespelerska och pedagog men sedan pensionen ambassadör för Hjärnkoll. Patrik Hamsch har arbetat på SVT och Aftonbladet men är nu redaktionell chef på NWT. LOKAL: Solasalen, plan 3 och 4</p>		
09.30 Fika och möjlighet att besöka utställarna			
10.15-11.00	Nationella riktlinjer ADHD & autism <i>Föreläsare: Louise von Bahr, Socialstyrelsen</i> LOKAL: Lars Lerin, plan 4	Narkotika- ett heterogent fenomen Cannabis och folkhälsa <i>Föreläsare: Julia Åhlin, Folkhälsomyndigheten</i> Narkotikaklassade läkemedel <i>Föreläsare: Jennie Hagelin, Folkhälsomyndigheten</i> LOKAL: Solasalen, plan 3 och 4	Föräldraskapsstöd-vad vinner vi på att erbjuda det till alla? Växa i Värmland - ett Universellt föräldraskapsstöd Vad är lätt och svårt med att försöka nå alla? <i>Föreläsare: Camilla Pettersson, fil.dr Folkhälsovetenskap Annika Andersson, Länsstyrelsen Värmland Mimmi Adolfsson, Torsby kommun</i> LOKAL: Lars Magnus Ericsson, plan 5
11.15-12.00	Vad utgör en god samordning i det lokala hälsofrämjande och förebyggande arbetet? <i>Föreläsare: Ulrika Owen, Folkhälsomyndigheten Frida Jonsson, Umeå Universitet</i> LOKAL: Lars Magnus Ericsson, plan 5	Narkotika i Sverige Problematisering narkotikabruk <i>Föreläsare: Anna Svensson, Folkhälsomyndigheten</i> Olika scenarier för samhällskostnader för narkotikabruk <i>Föreläsare: Emelie Andersson, Institutet för hälso- och sjukvårdsekonomi</i> LOKAL: Solasalen, plan 3 och 4	Vad visar undersökningen skolelevers drogvanor? Vad säger ungdomarna själva om resultatbilden? <i>Föreläsare: Josefin Anté, Olle Ek, Siphosethu Khumalo, Laith Alkeddah, Robin Carlsson & Danna Kasham, Ungdomsfullmäktige i Karlstads kommun, Lisa Brunsell, Länsstyrelsen Värmland</i> LOKAL: Lars Lerin, plan 4
12.00 Lunch på Karl IX och möjlighet att besöka utställarna			
13.00-14.00	Att ge ordet och lämna plats (Obs! slutar 13.40) En uppdaterad vägledning hur man kan arbeta med brukarinflytande på olika nivåer <i>Föreläsare: Annelie Sjöberg, Socialstyrelsen</i> LOKAL: Lars Lerin, plan 4	Kokainets väg till Sverige Under senare år har narkotikabeslagen slagit rekord. <i>Föreläsare: Martin Petersson, Tullverket</i> Erfarenheter från Skåne tillsammans mot narkotika Minskat inflöde av narkotika, öppna drogscener, ökad samverkan kring unga vuxna, tidig upptäckt av narkotika i skolan <i>Föreläsare: Johanna Nilsson, Länsamordnare ANDTS, Länsstyrelsen Skåne</i> LOKAL: Lars Magnus Ericsson, plan 5	Gängkriminalitet droger och behandling I Kriminalvården finns det flera olika behandlingsprogram som inriktar sig till olika målgrupper. För våra klienter som har kopplingar till organiserad brottslighet finns behandlingsprogrammet Entré. Programmet är inte ett missbruksprogram efter per definition, men i de fall behovet finns berörs och behandlas missbruksproblematiken ändå på olika sätt. Hur ser det ut med missbruksproblematiken för denna målgrupp? Hur stort fokus får alkohol- och narkotikaproblematiken under behandlingen? Hur går behandlingen till? Föreläsningen beskriver hur missbruksproblematiken ser ut i stora drag för denna målgrupp men går även in på djupet hur behandlingen konkret kan se ut. <i>Föreläsare: Elvar Jonsson, Kriminalvården</i> LOKAL: Solasalen, plan 3 och 4

Dag 2

14.00

Fika och möjlighet att besöka utställarna14.30-
15.15**Missbruksvården inom SIS idag**

Stabilisering och motivation är avgörande för framgångsrika behandlingsinsatser. Så här arbetar LVM-hemmen idag, vårdens förutsättningar och vikten av samverkan för att möjliggöra förändring.
Föreläsare: Jonas Samsioe, Psykolog Statens institutionsstyrelse och Eva Nordstedt, kvalitetschef på Statens institutionsstyrelse (SiS)
LOKAL: Lars Magnus Ericsson, plan 5

Systembolagets satsningar för bättre folkhälsa och stärkt samarbete med lokalsamhällen

Hur kan Systembolaget göra större skillnad för folkhälsan? Den frågan har utforskats under ett års strategiskt projekt, lett av Kaisa Snidare (tidigare länssamordnare för ANDTS på Länsstyrelsen Stockholm). Butiker och företagsledning har tillsammans med offentliga aktörer, forskare och civilsamhälle bidragit med idéer som utmynnat i en rad förslag. Under 2024 tar Systembolaget förslagen vidare, stärker folkhälsoarbetet och tar utvecklingskliv för att bli en starkare samarbetsaktör i lokalsamhällen över hela Sverige.
Medverkande: Karolina Dahlbeck Nobel, ansvarig Folkhälsa, Systembolaget, Kaisa Snidare, projektledare Strategiskt projekt folkhälsa, Systembolaget (2023–2024)
LOKAL: Lars Lerin, plan 4

Barn som anhöriga

Socialstyrelsens kunskapsstöd om familjeperspektivet inom socialtjänsten
Föreläsare: Maria Boustedt Hedvall, Socialstyrelsen

Att förstå och möta anhörigas situation och behov

Socialstyrelsen har tagit fram kunskapsstöd som handlar om att integrera anhörigperspektivet inom hälso- och sjukvården och socialtjänsten, samt hur handläggare inom socialtjänsten kan uppmärksamma och involvera anhöriga.
Föreläsare: Lisette Wahlroth och Jenny Järf, Socialstyrelsen
LOKAL: Solosalen, plan 3 och 4

15.15

Tack för årets deltagande på drogFOKUS